

Hospital Universitário da USP



Paciente: Neide da Silva Alves

Rx

- Enalapril 10 mg uso contínuo
1 comprimido, via oral, 2x/dia
- Hidroclorotiazida 25 mg uso contínuo
1 comprimido, via oral, 1 x/dia
- Glibenclamida 5 mg uso contínuo
1 comprimido, via oral, 2x/dia
- Metformina 850 mg uso contínuo
1 comprimido, via oral, 2 x/dia
- Janúvia 50 mg uso contínuo
1 comprimido, via oral, 2x/dia
- Sinvastatina 20 mg uso contínuo
1 comprimido, via oral, à noite



José Ferreira – Médico

CRM-SP 12345

Av. Prof. Lineu Prestes, 2565 - Butantã, São Paulo - SP

Hospital Universitário da USP



Paciente: Neide da Silva Alves

Rx

- Ciprofloxacino 250 mg 1 caixa
1 comprimido, via oral, 2x/dia por 7 dias



José Ferreira – Médico

CRM-SP 12345

Av. Prof. Lineu Prestes, 2565 - Butantã, São Paulo - SP